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Remissvar över betänkandet SOU 2024:1 Ett starkare skydd för offentliganställda 

mot våld, hot och trakasserier  

(dnr Ju2024/00057) 

 

Statens institutionsstyrelse (SiS) lämnar härmed synpunkter på förslagen i rubricerat 

betänkande. Genomgången av förslagen har skett med de utgångspunkter som SiS har att 

beakta. 

 

SiS välkomnar överlag de förslag i promemorian som syftar till att stärka skyddet för 

anställda mot våld, hot och trakasserier. SiS anser dock att förslagen inte fullt ut är 

tillräckliga och att skyddet för offentliganställda inom ramen för SiS verksamhet 

behöver stärkas upp ytterligare. SiS vill därför lämna följande synpunkter på 

utredningens förslag och bedömningar.  

 

Avsnitt 13.9.2  

SiS vill med anledning av den bedömning som utredningen gör i avsnittet föra fram att 

den verksamhet som SiS bedriver är särskilt känslig för otillåten påverkan samt hot och 

våld gentemot personal. Det finns i många fall en rädsla hos personal för att fatta beslut 

och att fullfölja dokumenteringsskyldigheten. Detta är allvarligt utifrån både 

rättssäkerhetsaspekter och arbetsmiljöaspekter och kan ytterst påverka möjligheten att 

bedriva en rättssäker och kvalitativ verksamhet. SiS hade önskat att utredningen beaktat 

behovet av en reglering även utifrån dessa perspektiv när det gäller sådan särskilt utsatt 

verksamhet som den som SiS bedriver. SiS anser därför att det är angeläget att 

myndighetens behov och förutsättningar i dessa avseenden utreds i särskild ordning. 

Avsnitt 13.9.3  

SiS ser positivt på den föreslagna regleringen i 33 § förvaltningslagen (2017:900) som 

möjliggör att namn får utelämnas i en skriftlig underrättelse om beslut, om det kan 

befaras att personal kommer att utsättas för våld eller annan allvarlig olägenhet. SiS ser 
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ett stort behov av att tillämpa den föreslagna regleringen. Eftersom regleringen bara tar 

sikte på underrättelser om beslut anser SiS dock att den inte fullt ut är tillräcklig för de 

behov som myndigheten ser i den egna verksamheten. Se vad som ovan anförts i de 

synpunkter som myndigheten lämnar på avsnitt 13.9.3.  

 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschefen Eleonore Källstrand Nord. I den slutliga 

handläggningen har sektionschefen Erla Thorisdottir deltagit. Föredragande har varit 

juristen Linda Johansson. 

 

 

 

Eleonore Källstrand Nord  


